
UCHWAŁA NR LVII/500/24 
RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 1693, 1872) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2024 roku długoterminową pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 500.000,00 zł. (słownie: pięćset tysięcy złoty) na sfinansowanie 
planowanego deficytu z przeznaczeniem na wkład własny w zadaniu pn. Zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Pogorzeli, dofinansowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027. 

§ 2. Źródłem pokrycia spłaty zaciągniętej pożyczki będą dochody własne budżetu Gminy                      
z tytułu podatków i opłat lokalnych. 

§ 3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. 

§ 4. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2025 – 2035. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Osieck do podpisania umowy pożyczki na wkład własny 
w zadaniu pn. Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Pogorzeli, 
dofinansowanym w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieck. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EE6A9A-7216-4FF8-ADBD-E2F7E06A0120. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z  planowaną realizacją projektu dotyczącą zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Pogorzeli, na który Gmina Osieck pozyskała dotację w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027 planujemy złożyć wniosek o udzielenie pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, która zostanie przeznaczona na sfinansowanie wkładu własny 
do w/w projektu. Jednym z załączników do wniosku jest uchwała Rady Miejskiej o zaciągnięciu pożyczki. 

Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy o finansach publicznych zarząd jednostki samorządu terytorialnego 
zobowiązany jest uzyskać opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej między innymi o możliwości spłaty 
pożyczki. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EE6A9A-7216-4FF8-ADBD-E2F7E06A0120. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/500/24 RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


